
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 01.03.2022                                                                                       10-П-250  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с Положением об организации и проведении 

Фестиваля историй успеха обучающихся, осваивающих дополнительные 

общеразвивающие программы всех направленностей «Открытия-2030»  

и Всероссийской интерактивной выставки достижений обучающихся  

в области науки, культуры и спорта – «Открытия-2030», утвержденным 

Министерством просвещения Российской Федерации 2 февраля 2022 года 

(далее – Положение), в целях выявления и сопровождения одаренных детей, 

проявившие особые достижения в области культуры, науки и спорта,  

по результатам освоения дополнительных общеразвивающих программ 

всех направленностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести региональный этап Фестиваля историй успеха 

обучающихся, осваивающих дополнительные общеразвивающие 

программы всех направленностей «Открытия-2030» и Всероссийской 

интерактивной выставки достижений обучающихся в области науки, 

культуры и спорта – «Открытия-2030» в Ханты-Мансийском автономном 

округе–Югре в соответствии с Положением (далее – региональный этап 

Фестиваля и Всероссийской выставки). 

2. Определить бюджетное учреждение высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

О проведении регионального этапа Фестиваля историй успеха 

обучающихся, осваивающих дополнительные общеразвивающие 

программы всех направленностей «Открытия-2030» и 

Всероссийской интерактивной выставки достижений обучающихся 

в области науки, культуры и спорта – «Открытия-2030» 

 в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре в 2022 году  



государственный университет» региональным оператором проведения 

регионального этапа Фестиваля и Всероссийской выставки 

(далее – региональный оператор). 

3. Региональному оператору обеспечить: 

3.1. Организацию и проведение регионального этапа Фестиваля  

и Всероссийской выставки в соответствии с Положением. 

3.2. Сформировать и утвердить состав экспертной комиссии 

регионального этапа Фестиваля и Всероссийской выставки. 

3.3. Организовать отбор участников Всероссийской выставки  

на основе материалов о достижениях обучающихся в соответствии  

с Положениям в срок до 31 мая 2022 года. 

3.4.  Сформировать и направить заявку для участия в Фестивале  

в соответствии с Положениям в срок не позднее 1 августа 2022 года. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 

осуществляющих управление в сфере образования, организациям 

подведомственным Департаменту образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент), 

обеспечить участие в региональном этапе Фестиваля и Всероссийской 

выставки. 

5. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа ответственным 

исполнителям.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора – начальника Управления непрерывного 

профессионального образования и науки Департамента. 

 

 

 

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат  

6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 

Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 29.10.2021 с по 29.01.2023 

     А.А. Дренин 

 

 

 

 


